ความเป็นมา    

ด้วย มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ ได้รับจัดสรรงบประมาณรายการ โครงการพัฒนา
ศักยภาพด้านการออกแบบอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ รายการ ครุภัณฑ์ห้องปฏิบัติการท างานเชิงสร้างสรรค์                  
(Co-Creative Studio) จ านวน 1 ห้อง วงเงิน 3,310,000 บาท (สามล้านสามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน) 
เนื่องจากในปัจจุบันรูปแบบการท างานได้เปลี่ยนแปลงไปจากเดิม ที่อยู่ในส านักงานโดยมีแนวโน้มมีความต้องการ
สถานที่ท างานร่วมกัน (Coworking Space) มีบรรยากาศและสภาพแวดล้อมที่เหมาะสม โดยเฉพาะงานด้าน 
การออกแบบกลุ่มอุตสาหกรรมสร้างสรรค์ (Creative Industries) ที่มีความต้องการแรงบันดาลใจ องค์ความรู้